СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БОЛГАР»
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
№ 42-4 от «01» ноября 2024 года

О повышении размеров должностных окладов
работников отдельных организаций бюджетной
сферы, работников органов местного
самоуправления, занимающих должности, не
относящиеся к муниципальным должностям, на
которые не распространяется Единая тарифная сетка
по оплате труда работников бюджетной сферы

В соответствии Постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 21.09.2024 № 820 «О повышении размеров должностных
окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые
не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников
бюджетной сферы», в целях обеспечения социальных гарантий и
упорядочения оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной
сферы, а также работников органов местного самоуправления, занимающих
должности, не относящиеся к муниципальным должностям, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников
бюджетной сферы, Совет муниципального образования «город Болгар»
Спасского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Повысить с 1 января 2025 года размеры месячных должностных окладов
руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций
бюджетной сферы, а также специалистов и служащих органов местного
самоуправления, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным
должностям, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по
оплате труда работников бюджетной сферы, определяемые в порядке,
установленном решением Совета муниципального образования «город
Болгар» Спасского муниципального района РТ от 07.05.2018 № 29-2 «Об
условиях оплаты труда работников органов местного самоуправления,
занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и
работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности

органов местного самоуправления»» (с изменениями, внесенными
решениями Совета муниципального образования «город Болгар» Спасского
муниципального района РТ от 08.09.2020 № 57-4, от 24.10.2022 № 20-2, от
01.12.2022 № 21 -4, от 02.07.2024 № 39-2).

2. Для исчисления размеров месячных должностных окладов
руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций
бюджетной сферы, а также специалистов и служащих органов местного
самоуправления, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным
должностям, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по
оплате труда работников бюджетной сферы, в соответствии с пунктом 1
настоящего решения индексировать размер должностного оклада секретаря
руководителя структурного подразделения отдельной организации
бюджетной сферы в муниципальных образованиях, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников
бюджетной сферы Республики Татарстан, в 1,05 раза и установить его в
размере 13 990 рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по финансово-бюджетным вопросам, экономике и
землепользованию.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Спасского
муниципального района spasskiy.tatarstan.ru и на официальном сайте
правовой информации (//http:pravo.tatarstan.ru).

5. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025
года.

А л ь"r‘' o f ^

/ > Л 0  ■' \ о  \? \

' то \ о°Л
с о в е т

< < М 'ншшалъного

Глава муниципального образования hj
«город Болгар» VV ,• ,о7ф.В.Мухаметов

. - а'14» '